
'm 111 ' -

DR EM ENGEL BÁSNÍKEM

Vitiiínky Míněn kiAlo vt ví íeiUť-l-

Nepouštím ne do rozboru básni

ckých pokusil mladistvého KukIu

HOTEL PRAGUE
českV hostinec u mésta PRAHY '

mi rohu KJ ii Williitm ulv Otimlia

Čistfi a pohodlní zařízené pokojů pro cestujíc! opatřené

úplní novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor- -

n& řcHká Ktruva a vzorná obsluha V h&tinci obdržíte vý-

tečný Btorzův ležák njlepSÍ druhj vín a likérů a nejjera-DřjS- i

doutníky

Krajané znvítáto-l- i do Omahy nAvStívou ubytujte se t
hotelu Truha a ušetříte nejen penčz alo zbavíte e vSelikých

MHnďJi O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 25tř JOSEF MARUŠÁK

Mniik řucaík V iiiiiuliťiii kluliii

o kvcii ulávit moje přři

niííhi co by vlrínl M
inél liy ilr't -- - IiuIju!

Miuiliť limník to ") liujíia licí—

uiuielť hhii lycli vkludu ntUcl

"Sturý bojovník" na jaře vy-

pravuje dělem žadonícím zn po-

hádku čechrajícím bílou bradu n

končí

n kdy trivn nit inéni vroxle

mileléiii liinlié

dli A i y cd přiclníle
lictl i lii uiiiié

Vílu ( lid n ňj licil'(idie

vélu a k'nly
illk jiň' linlíi jeílé

ni liťliťile se rudy

tivň zužertujp si Kntfel v liiskor-nýr- h

bňiiíékiich zábnvnýcli

oslavu Švestkového knedlíku na

kuří oko na hrdinu Pojáceviče

SI řásu na životopis starého Klřeví-c- e

a pod dsou to podařené nápa-

dy jakými zvéénčlý Kiwi i v po-

slední době za svého pravidelného

pobytu V družné společlieti V

Praze ii llrejškú příjemné poba-

vil

Kiiel nepřeceňoval vé hásni-ck- é

činnosti Skroiniič oceňuje

básiié jako plody chvilkové nála-

dy jako dojem Z četby odložené

Pásců "Cmírajicí básník" v ti-

štěné idurcc upravena z dvlší ruko-pjn- é

skladby s názvem " lipihejf"
kde básník PiuH předkládá svou

á

závéť:

l(il klíc iíni1 ('líni knl'lí'M' !

Co

IIimIíiiii už vykiiiicn(
li hl lil I VnlllWII dllclilin

hlii'! nechť l I V (lidu'' t' již
e děli 'lachem!

X báni "Sloužím" uvažuje
letNe mhlAllky lé illle (tillclí

(V t í řiuel í J
' I inii'11 HDé

Mxl li i iieijí y A v '
( í l

I jíi 'im'Ih Iifímil! Ach! Vy tiiiHiié iluliy

kl' nrlíví i'ii c:iii vinil sjíécli'!

len miiiil ne lly nmlcjí hiíi' lipihy

Knyel o lom jak dluno vésli ná- -

ii ' i I

r m i ie spase u rozuveiu :

k'v' vésivšieti k' Miikv nu fiuncv

squúK07b i laftyoveV'ly nic určí iiomliM mel ji in ! I i I t f

Xit iui krillí' ji- hiele "M tníij h"st

'snk i)ťi'i lidu vrlliuví!

J I lo v inii"lich lioni

i n'e VÍecliHlIllnll hv'llf

i hec pliMiii yvilí míli

ehce vdi'K'111 krici'l k Kplifť

Hned lie díkll jej imtlivt

kdy v iidinr pi inu iitn1
jiiMMi mu ceilii hlw
ldn dřív jej Vedl k H!lie

li Mu iiinrilil omii imiiic iiiiiuip
y I

Mfin ilii vinu iiimi stůlProh HWlIdSl

9

ll slxvíl clilil jclll V limclli' ilíIVd řil U

' báoii "Neúhlupnč" pobízí k t: kdoi dovedou ociciti %vUruý tolnf nípojII 'Icl ji M'l't ' H Mill''l'll VŠCCII 'l

vik iiíi (iliiiiK ir' i jieřii jen kliky are-jnywl-
i ke miAAcuí příkoří k

6Llílj Bj řajj5t£ nilt "(]OIJ TOP" lahvové jívo
:M-- k lidu iia4emu Tokračuje ieitt Lehké perlící se a řízné a jjko jtřt nltj6 je-- t i

(i iivio mm vhi iisciimi en iioniin

pak výzvou vlasteneckou a "ť" 1

chutné Vyrobeno ieat z ucjlcpl'!io chmele j braní-
-

Vlipkuj" jak tehdejší básníci
clioii :

čerpali líilliV l loruiil V cpiyraiiiu
ho jeCmeuc Cistě vody—ntnír v nein ani jcuiue piiba

dy jci by byla Škodlivá neb Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale )cht to jcano i nejicpsicn
a ti kteiíi je jednot) nkufóli talí st fídnými oařimi i V j

Itásník X mluví":
li'l íi IIiiIIH I lll jme lU li

!Í li Ji (' i 11'illier vzíuiit

ucti jcllill tiullé (toiMřéili

ji H Ic tiíiiu je kruilii!

Nemají tyto řádky jako posinrť

Ikarnlky l#7iítDodává se v bednách a sitt v lahvích kvarto-f!fát"Z- xfi

Vytli UCU paiUlUVywil vi'i'ii-- v mt "' — w

oíkatnebtelcíontm— Til Oinaba 154a Sc Omiha 8

floulajc tento V' lá fu-- k neodbor-níkíi- v

bude pobídkou u upozorně-
ním na rukopisné sbírky Kuplo-

vých básní chované v bibliotheee
MtlSi'H království iVdiéllO ii každé-mi- l

koho by véc zajímala s ocho-

tou přístupné ObcaH i V poslední
dolu' kmitly m v časopisech Kutilo-

vy rozmanití' veršované blahopřej-
né projí-v- připit ky žertovné n

tiityrieké popévky 1'olilik Knífcl

v mladých letech oddával se í i H' I í --

vé básnéní vážnému í škádlivému
V Museu chová se několik sbírek

básnických úryvek drnmuhi
"IfoKtinlav u Svatopluk" novela

"tfloéineí" ald 1'řátelské tyky
oiisejního hihlíol hekáře A Vl'ťá- -

Ika h rodinou Kujlovu vysvětlují
jak ni" lyto rukopisy dostaly do

niiiejnílio niajel ku

)ílleílú jesl laké koresponden-

ci llnylova vláhté Z Paříže v Je-lec- li

lM7H kile jiodává díilcžílé

zprávy o živolé Čechii ntiiclcu v

Paříži (('erniák Urožík Ondří-

ček I a O jejieh ponorech t Vorbé

Oovídáme se til zajímavých posud
ii4 málo známých podrobností

kriíMiých poi-átki-
i uinélee dráhy

Itrožíkovy Kovnéž upoutá clou-eíh- o

Knyl'VO líéelií přírodních
krás a starožitných památek v Itá-

lií dojmy z česly do Huška

Pro ŽivotopU KlIifluV Zllslllllllje

pozornoil
i zprávu o zatčení od-

souzení a věznění Km Knbi jako
žáka akademického wunasia za

lo že sepsal plakát proti SehiIJero

vé slavnosti v 1'raze a jak byl za

lo z gymnasia vyloučen

Tiskáni vydal K Knjjcl 'Bánié'
v Praze roku 1H)7 nákladem

vlastnili) v komisi Národního

knihkupectví Km Petříka Kní-

žečku malého formátu st r 121 1

Vlísléné prediiiliivé před
A 1 Vrťálkovi omlouvá KujícI

jré knížku vydává po přívětivém
(Miidkn múh některých Prosí za

laskavé shovení veškerými nedo-Matk- y

"Jmenovité pak omluvili

jiiimiu seradění jemuž právem lze

vyčítali nesouladuost vsak volil

jseiu nejvíce seřadéní dle doby

ježi o myslím že při Jirá-

cích klcré psány nejsou po před-ihozí- m

rozvrhu lakoví jsou nej-

vhodněji sou jížlo vyčítali mi

budou přílišné a v době naší zvlá-

ště nemístné cukrování — Nu

omluvu kladu lul o prewtá i pékná

Iova velikého Štítného: A kdo víc

proéte co je flak libostí V kráse

ženské v jích přípravách a v mi-

lém tovarišlví !"

Výtisk skvostné provází Kntíd

tírnlo připsaným projevem: "Ne-

směle přistupuji k odevzdání

exempláru této mnou

jdaiié knížky Nevím jak wm-ze- n

bude tento podnik můj
říci všecko povím tolik

mu nebrání okolnost že o nohu

mluvím Jou povahy jímž vše

obecnost jakási nepřipouští dů-

kladnost V jednot li vélu — telil ča-

sto třeba aby k důkladnost i nut-

né donucovali wc všelijakými zpíi-sob- y

jichž působivost aé jiným

zhusta neprohleduá jim samým

nejUlodučjší e vidí a působ

takový souzeno i budiž vydání

Vněm umIm všecky !clnii!

oi-j- Vtci iiliéi": Hctrvnl --

vliiHi hijlt krví xUtky

i zenu íl — In iHinAtkv !

Junu fiímcjnké eliéti

m' k VÍl 'i hI4v) jeli

lell nejvetíí ji) lllllcffiuík

kdd linifel neelell —

ii kd i je íl'vék poct i ví

inkntftví ce mu rdíví

n nu cenin umí uvití:

1'iiVfih'itl rekem lilí!
J)t (ieuřk Zibrt

Vétsí požadavky

inmmnri nnnmiun nn likníl 16V rnA nttn
JbriM DBtiWIBU lU tmi KIWI nraui yni ig-- -T '

ná vzpomínka jiného cíle než á

zluiini upoorniti nu boha Losi

nivšlenkovoii a vlasteneckou ten n fSOUTJI OMMIA NKH

Rilcy Brothers Co

denci báMií Knylových uložených

v rukopisné jeho pozůstalosti v

M Usell

"Staré kázání" kárá samoli-

bost sauiolásku ješitnou ctižádost

která neumí přinášeli oběti:

Kďiiií xlnié Uiii t'ét ziku a

H lieyiM'li'll lii jedell ji lm díl

VKLKOOHCUODNÍCINa délnietvo jhou kladeny hlále

vélíí požadavky takž" ýfina-l- i

mzdu zvÍHcn i požadav'k
á-- li

Itudíž dělník zaotati to čeho jent odvšuk kl( k(ii [xijíiná jen sli v

ného ádánn mtiM s přcdcvSím
n najít lieclici! ptí sídie jydl cíl!

Likéry adoutníky
01I MIM Litry Ky — Dlatfiont! U Kyc

N íl Archer Hoiirbon

1118 Ifirmiiti t OTVIAIIA

zaclťovali lelesnoii hilu a bynlroKt
V V jíle I" k liilliZ M tieSiiii hIiiVU ai'je hivnIí a Ncbevedomí fak- -

v v díle nud ioiiii } vlnil nii e íMizoruiete w někde neco

vám wuí miiniiM ehviiliich éinú wlruje fázne že totiž zdraví jeho není
11 In nechcete nikde v th(f klňxl! lékovým jakým by býlí mélo ne- -

l že nemá dontí chutí a řiíly k pnt--Ó iriihím (ť nechť cil ten Nuiimlinky
! nint4 IMII nipravv Tu mu Mn?TT?8S!Ž
l# yde %hod í rinerovo liééivtí llor-- i rjj

ne v lixce k celku krÚNne nijdyne
a recelí e v iicxéíidné

nichž iihicih'' puk nit" kni)i ví n

Do sbírky "Šlehy u nápisy" za-

řadil žertovné krátké epiiriiimy

ké Víno protože účinkuje přímo

trš:::-z:z:- z l Willow Sprmgs Pivovar
hře neuiuzele milí cistc krve a M diivA

mále-l- i čisté krve nemůžete niít imilostné Kpoleěeniské a vlncuc
cké-- kde hvsí jemným vtipem

ho-iyra- ví a síly Trinerovo íiééivc 4 ZELENÉ "TRADING STAMPS"
davymi pnsmésky a roziiwnnyiii Ubiřké Víno da Varn nejdříve do

'

pořádku žaludek a ostntní zaživa
i ústrojí takže budete x chutí ji
sti a všechno dobře hlrávítc Za x

řM'ir"chováte si sílu zdraví odvahu

'Au $100 Zdřiiých Trait-Id- k

Htampi 1 každou boii
nou

MTAUM NTKIťEH

{1 tucty kvartovch lati vl)
—cena

'a $llo zeleních Trad-a- g

fc!tarap kttidou betl

nou

HTAltH & HTUirKh

(2 tucty pinto tfcb labrlj
--ceo

Kdvkoli bude néco h Vaším ža m ai

liiilkem zlruste tohoto léku a bu
1 M mtté U Idete spokojenými Ňťiidnými l'o- -

huiiioreui Charakterisiije na pr

Hájkou éeskou politiku :

Dvéllifl jcdlIKIl ádilěl' e I ''llědlil!

mi í oA jit mléce

hned W ledy k leidúm hedli

loiď' ' jednotní ji k'Iice jetHÍ

a kdy pHíli (In 1'rottředku:

'lilii mdlé Jmi IiIiIimtI'!

Til 1'l lllillť hee ii-h- i klikli -

1 h n liíih meliiie j in Vftknn jpfiitilíii!

bUeénou ínravokáriioHl návr-

hy na opravy vtipkuje Knkfel aby

každý opríodu zahájil ám 11 ieb:

Iřehujetedi rady pisto nám ode

j píšeme hned hék náX obdržíte v
řironie zu iiDBiauLie nejicpM laiiYuvo jiiTo (lunt

Jékáriiáeh bs Tnner 7!'J So i Fai InlíD I Uvojnanoijoou botinotu v jeleních "Trad- -

1

Aslilaml A ve rinca" nis

1M 17 KAMENOVÉ
1107 llurnoy Strcel

Objednejte I poltou nrb telrfnriu DuukIih 1800 utlo IQHftželezniční bodláky
Nala pí o líni ittul iíiu vždycky udÁv:'i ? ťy hvl"

linuli
Vy 1 liliu uini tUt ry

UHHlflU tlUllllllli iu

riTn'in'liikdví Inii'1 í inili ly uvíijo iuimktt

11 Ktarmi dál iiAi ceiti'i lnl kffhket xv:i huUekjr k(J

i iul linu bkliiitua- -

ivny pui nitmi- - A Iv "di j

tilk i lu"tíl ! V VÍI' tlk !' dutttd

t NUliu)l 1141 klUku ylkoll
mr táto 1111U t D V lit YtUMlu trní- -

:jut:ra ét III lniNliulí

knížky této"
Svou četbu a zá-li-

bu prozrnn-j-
t

Knyi-- v rukopUné básni véno-van- e

Ileineovi Napovídá zárovní

básník ten JUtt vliv pít jeho

láHM-n- í Pilué překládal němé-ckýc- b

básníků s Joethca1( Ilciuea

látkV verpal Z lAlek ďmácícb též

lidného padáni piaeovid na

pí
-- w'ru y kadý pídíbený tak

tlllo Střeží břbUoV pkud lne

t v pí li loví !o nevystiidií Tklivé

r dojímá jrtk uVs rňv

j(ni( híbilovn d v WhvV! n

iiifé biKlittkr li lunu il kiili utií i)

wm 1 1 rtu iKiuiiikr iu4 t iiu
oni Imditík i kMun afu v sií--

%i 7 ti h ibl )ltly t M4m
4W-t- i rtlliiky NpIiU-J- ' II Jf úiiUI

itejiři' I rlifH U milu kit
uicimr u yuífcMilk iiř- -

ldí
Suk ledv! k-- l Í 'ti 'i'll Mil

UiMV V

In I ! Illnl j"it lift ít VÍlflnl t

ejfv
v !

SruVfúvá řeéuilii a básníka

rtem tfpřije také svuj' pkuy
U:ai'ké í

CVcIUotchodoícl 1 ImportéřK

StttiKlfirNn U itmktřir Trhl UtrWU

544ns— 1001 Fanm ulM Omnlm

11 1 kiUfixi MJnkml 7vy ítlik-m- y
DAS'i Vf kat'( II rřf V

r iimUt i'u f"4Pf liti

1


